¹ 4. Reg. 21.

Ecce brevem sperno, streva vestigia sterno.

Hæc Petrus ad Coloniensem archiepiscopum, et quidem non otiose, sed operose admodum: siquidem in opus strenue Coloniensem archiepiscopum laborasse, quæ erunt dicenda, significant.

21. *Concil. in Osorio.* — Etenim nihil moratus, uti rex et quæ spectarent ad regnum, collocata essent in tuto, ex episcopis Germaniæ et Italiæ illis, quos tunc apud regem reperiri contigit, ut Concilium cogeretur operam dedit, cui et rex ipse etiam interesset. Sic igitur Autumnali tempore Concilium collectum in Germaniæ loco, qui dicitur Osorium: ita namque apud Petrum Damiani dictum reperimus in duobus Codicibus, quos vidimus. An autem mendose ita legatur, nescimus; locus tamen nobis hæcenus incompertus. Al non incomperla quæ in Synodo gesta sunt, nempe damnatum fuisse ibidem Cadaloum, recitata ibidem ejusdem Petri Damiani scriptio, qua texta haberetur longa disputatio inter advocatum regium et Romanæ Ecclesiæ defensorem, sicque omnium consensu conclamalam esse damnationem pseudopontificis Cadaloi, Alexandri vero electionem comprobata. Contigit autem ipsum Cadaloum damnari ipsis Vigiliis SS. Apostolorum Simonis et Judæ, anno jam vertente ab ipsius promotione laeta (ut vidimus) eorundem sanctorum Apostolorum natali die, nempe vicesima octava mensis Octobris. Porro concertationem illam inter regium advocatum, et Romanæ Ecclesiæ defensorem, quam reperimus inter Petri Damiani scripta, ejusdem auctoris esse non dubitamus: nam ab ejus stylo non abhorret, imo magnopere congruit. Verum ipse non interfuit, neque interesse potuit, eodem tempore alterius legationis munere implicatus, ut quæ inferius hoc eodem anno dicenda erunt ostendent. Quamobrem ab illo ad Synodum missam esse, et inter Acta synodalia, ubi probata fuit, relatam esse, par est credere. Sed accipe ipsam, quam ex duobus exemplaribus hic tibi describendam curavimus. Sic enim se habet ejus titulus:

22. DISCEPTATIO SYNODALIS INTER REGIS ADVOCATUM,
ET ROMANÆ ECCLESIE DEFENSOREM.

« Ipso exordio, Petrus Damiani ejusdem operis auctor, compellans impium Cadaloum antipapam, post alia quæ in eum dixerat, hæc habet:

« Sed ad hæc gloriaris, et jactas: Rex me et imperatrix mater elegit, ad hunc apicem me regia celsitudo provexit: sed cum hinc aula regia suum tueatur electum; illinc Romana Ecclesia proprium defendat antistitem, jam in solio constitutum; dignum est ut sanctorum atque prudentium sacerdotum multitudo conveniat, et hanc quæstionem ventilans, sub canonici juris auctoritate discernat. Et quoniam in proximo, ut speramus, fiet